Que Ics bienes y/o servicios a contratar serân ejecutados por proveedores de Ia ciudad 
o, de Arecuipa, ls cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia contrataciOn de 
'p éstcs, debiendo ser los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 

Tributaria SI 3 700.00 (Tres Mil Setecientos y 00/100 Nuevos Soles); 

Que e artIculo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con ResoluciOn 
'N Directoral No 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004-2009-EF177.15, 

establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargo, a personal

[...]

del Proyecto; 

Que, por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 
proceso de adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos del 
encargc, mediante el giro de cheque por el importe de SI 15,000.00 (QUINCE MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES) a nombre de Ia Sra. LIZ GISELLA VALDIVIEZO CACEDA, Administradora del 
Proyecto Fondoempleo - Puquina, responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta 
documentada; 

En usc de las facultades conferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva de